

**Protokół Nr 105/20
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 2 września 2020 roku**

Ad. 1

Starosta p. Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń - Starosta
Krystyna Kuczera - Członek Zarządu
Kornelia Newy - członek Zarządu
Jan Zemło - Członek Zarządu

Nieobecny był Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła.

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu
Michał Lorek - Sekretarz Powiatu
Adam Duży - Radca prawny

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Wprowadzenie stałej organizacji ruchu na ul. Korfantego w Radlinie”.
4. Rozpatrzenie prośby w sprawie uruchomienia z rezerwy celowej środków w wysokości 60 000 zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnego specjalistycznego sprzętu do działań w sytuacji kryzysowej oraz na realizację zadań związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się i zwalczaniem choroby zakaźnej Covid-19.
5. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Andrzejowi Skibie, do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją w roku szkolnym 2020/2021 przedsięwzięcia, w ramach pilotażowego programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Rehabilitacja 25 plus”, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2020-2034,
 - b) upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, Pani Danuty Mielańczyk, do zaciągania

- zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Nowe doświadczenia - morze możliwości” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Kształcenie i szkolenia zawodowe”, Akcja 1 - „Mobilność edukacyjna” - Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2020-2034,
- c) upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, Pana Czesława Pieczkę, do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Praktycznie weryfikujemy swoje kwalifikacje. Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na stażach zawodowych” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Kształcenie i szkolenia zawodowe”, Akcja 1 - „Mobilność edukacyjna” - Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2020-2034.
6. Przedstawienie informacji na temat formy nauczania indywidualnego organizowanego przez szkoły/placówki oświatowe w roku szkolnym 2020/2021.
 7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków,
 - b) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy celowej,
 - c) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej,
 - d) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok.
 8. Sprawy bieżące:
 - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 30/2020.
 9. Wolne głosy i wnioski.
 10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 26 sierpnia 2020 r.
 11. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Sekretarz p. Michał Lorek zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego nr 611/2020 z dnia 5 sierpnia 2020 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 214.000 euro dla dostaw lub usług, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wodzisławskiego” - jako punkt 7, a następnę punkty zmieniają odpowiednio swą kolejność.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszoną zmianą.

Ad. 3

Starosta p. Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Wprowadzenie stałej organizacji ruchu na ul. Korfantego w Radlinie” (załącznik nr 2 do protokołu). Starosta przekazał, że ww. zadanie jest finansowane

w relacji 50/50 wraz z Miastem Radlin. Środki na ten cel ze strony Powiatu są zabezpieczone w planie finansowym PZD. Dodał, że zamówienie publiczne dotyczy organizacji dwóch przejść dla pieszych na ul. Korfantego, o które wnioskowało Miasto Radlin. Aby można było przeprowadzić przetarg na realizację tego zadania, konieczna jest zgoda Zarządu Powiatu.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 635/2020 w ww. sprawie.

Ad. 4

Starosta p. Leszek Bizoń przedstawił prośbę Naczelnika Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie uruchomienia z rezerwy celowej środków w wysokości 60 000 zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnego specjalistycznego sprzętu do działań w sytuacji kryzysowej oraz na realizację zadań związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się i zwalczaniem choroby zakaźnej Covid-19 (załącznik nr 3 do protokołu). Przypomniawszy, że w budżecie Powiatu zabezpieczona jest rezerwa celowa z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w wysokości 297 tys. zł, która uruchamiana jest sukcesywnie, w miarę wynikających potrzeb. Ostatnio przekazane środki na ten cel już się kończą, a zapotrzebowanie na sprzęt do działań w ramach zapobiegania i zwalczania zakażenia Covid-19 nadal jest spore.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na uruchomienia z rezerwy celowej środków w wysokości 60 000 zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnego specjalistycznego sprzętu do działań w sytuacji kryzysowej oraz na realizację zadań związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się i zwalczaniem choroby zakaźnej Covid-19.

Ad. 5

a)

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Andrzejowi Skibie, do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją w roku szkolnym 2020/2021 przedsięwzięcia, w ramach pilotażowego programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Rehabilitacja 25 plus”, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2020-2034 (załącznik nr 4 do protokołu). Przypomniała, że na ostatniej sesji Rada Powiatu wprowadziła do Wieloletniej Prognozy Finansowej zadanie dotyczące realizacji ww. projektu. W związku z tym zachodzi potrzeba, aby udzielić Dyrektorowi Placówki upoważnienia do realizacji tego projektu, w tym do zaciągania zobowiązań i podpisywania niezbędnych umów.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 636/2020 w ww. sprawie.

b)

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, Pani Danuty Mielańczyk, do zaciągania

zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Nowe doświadczenia - morze możliwości” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Kształcenie i szkolenia zawodowe”, Akcja 1 - „Mobilność edukacyjna” - Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2020-2034 (załącznik nr 4 do protokołu). Przekazała, że Zarząd Powiatu upoważnił Panią Dyrektora do złożenia wniosku aplikacyjnego na dofinansowanie ww. projektu, wniosek został rozpatrzony pozytywnie i środki na jego realizację zostały przyznane. W związku z tym zachodzi potrzeba udzielenie upoważnień Dyrektorowi PCKZiU związanych z realizacją tego przedsięwzięcia.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 637/2020 w ww. sprawie.

c)

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, Pana Czesława Pieczkę, do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Praktycznie weryfikujemy swoje kwalifikacje. Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim na stażach zawodowych” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Kształcenie i szkolenia zawodowe”, Akcja 1 - „Mobilność edukacyjna” - Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2020-2034 (załącznik nr 6 do protokołu). Poinformowała, że Dyrektor ZST za zgodą Zarządu Powiatu aplikował o dofinansowanie ww. projektu, który został oceniony pozytywnie oraz skierowany do dofinansowania i realizacji. Projekt jest ujęty w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2020-2034. Wobec tego zachodzi potrzeba udzielenia upoważnienia Dyrektorowi ZST do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją przedmiotowego projektu.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 638/2020 w ww. sprawie.

Ad. 6

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przedstawiła informację na temat formy nauczania indywidualnego organizowanego przez szkoły/placówki oświatowe w roku szkolnym 2020/2021 (załącznik nr 7 do protokołu). Przekazała, że w powiatowych szkołach jest realizowana cała seria nauczania indywidualnego prowadzonego dla ucznia w domu. Na ostatniej konferencji z dyrektorami szkół uznano, że dobrze by było ze względów epidemiologicznych prowadzić nauczanie indywidualne w formie zdalnej. Decyzja w tym zakresie nie należy jednak do samodzielnych kompetencji dyrektora szkoły, podobnie jak w przypadku innych działań związanych z epidemią - musi być wniosek dyrektora, zgoda organu prowadzącego i zgoda sanepidu. Wobec tego pojawiła się prośba, aby Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prowadzenie nauczania indywidualnego w formie zdalnej, a także potrzebna jest w tym zakresie zgoda sanepidu. W dniu poprzednim prowadzone były rozmowy z koordynatorkami ze strony sanepidu, które wyraziły opinię, że postępowania takie byłoby właściwe, bo jest to dobre dla rodziny do której wchodzi różni nauczyciele i jest to również dobre dla nauczycieli, którzy nie musieliby chodzić do różnych rodzin i obawiać się ewentualnego zarażenia. Proponuje się, aby decyzje w tym zakresie pozostawić dyrektorom szkół, aby Zarząd Powiatu nie musiał rozpatrywać każdorazowego przypadku.

Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie udzielił upoważnienia dyrektorom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, do podejmowania indywidualnych decyzji w zakresie prowadzenia w formie zdalnej nauczania indywidualnego organizowanego przez szkoły/placówki oświatowe w roku szkolnym 2020/2021.

Ad. 7

Sekretarz Powiatu p. Michał Lorek przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego nr 611/2020 z dnia 5 sierpnia 2020 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 214.000 euro dla dostaw lub usług, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wodzisławskiego” (załącznik nr 8 do protokołu). Poinformował, że w związku z prowadzonym zamówieniem publicznym pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Wodzisławskiego”, planowane otwarcie ofert ma nastąpić w przyszłym tygodniu, kiedy to na urlopie przebywać będą Wicestarosta oraz Sekretarz Powiatu, upoważnieni do podejmowania czynności związanych z tym postępowaniem przetargowym. Wobec tego proponuje się w celu usprawnienia procedury, upoważnić dodatkowo Starostę Wodzisławskiego Pana Leszka Bizonia, do wykonywania czynności zastrzeżonych dla kierownika zamawiającego, w szczególności do: zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zatwierdzenia treści ogłoszeń, wykluczania wykonawców, odrzucania ofert oraz wyboru najkorzystniejszej oferty, unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, podpisania protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wraz z załącznikami.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 639/2020 w ww. sprawie.

Ad. 8

a)

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 9 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 70005 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.191.2.2020 z dnia 21 sierpnia 2020 zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na uregulowanie na rzecz osób fizycznych odszkodowania, nieruchomości zajętej pod drogę publiczną powiatową (kwota 3 338,00 zł),
- 2) 75411 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.19.38.2020 z dnia 21 sierpnia 2020 zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty rekompensaty pieniężnej za przedłużony czas służby strażakom pełniącym służbę w Komendach Miejskich i Powiatowych Państwowych Straży Pożarnej (kwota 416 273,00zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 640/2020 w ww. sprawie.

b)

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy celowej (załącznik nr 10 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że w związku z podjęciem decyzji przez Zarząd Powiatu o uruchomieniu środków z rezerwy celowej w wysokości 60 000 zł z przeznaczeniem na zarządzania kryzysowe, należy dokonać stosownych przeniesień w planie wydatków na 2020 r.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 641/2020 w ww. sprawie.

c)

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej (załącznik nr 11 do protokołu). Skarbnik przekazał, że przeniesień z rezerwy ogólnej kwoty 7 500 zł dokonuje się na rozdział 85218 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie dokumentacji projektowej zabezpieczenia skarpy znajdującej się na granicy działek będących własnością Powiatu Wodzisławskiego przy siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i zarządcy cmentarza parafialnego.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 642/2020 w ww. sprawie.

d)

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok (załącznik nr 12 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie na sesji w dniu 31 sierpnia br. uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wodzisławskiego na 2020 r., a także w dniu dzisiejszym w punkcie 8 a) uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu finansowego dochodów budżetu Powiatu do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 643/2020 w ww. sprawie.

Ad. 9

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 30/2020 (załącznik nr 13 do protokołu).

Ad. 10

Nie odnotowano.

Ad. 11

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 26 sierpnia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 12

Starosta p. Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 2 września 2020 r.

Protokołowała:
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 9 września 2020 r.